



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1. **DESCRIÇÃO DO OBJETO:** Tintas e Correlatos
2. **PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 31/07/2024 a 06/08/2024
3. **METODOLOGIA APLICADA:** O valor de referência foi aferido por meio de:  
(  ) Média  
(  ) Mediana  
(  ) Menor Preço  
(  ) Outra
4. **FONTES DE PESQUISA:** Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Artigo 60 do Decreto 10.792, de 22 de março de 2023, do Município de Caçador.
- (  ) I – Painel de Preços (<http://paineldepregos.planejamento.gov.br>);

Objeto	Und	Contratante (UASG/Nome)	Empenho /Licitação/ATA	Valor Unitário

- (  ) II – Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Objeto	Und	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação/ATA	Valor Unitário
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 09cm (com garfo)	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 77/2023	R\$ 7,84
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 09cm (com garfo)	UND	988881 - Prefeitura de São Luiz de Gonzaga	ATA 01/2024	R\$ 6,60
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 15cm (com garfo)	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 77/2023	R\$ 16,08
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 15cm (com garfo)	UND	985195 - Prefeitura de Santa Vitória - MG	CONTRATO 189/2024	R\$ 10,25
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 23cm (com garfo)	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 77/2023	R\$36,63
Rolos de pintura	UND	985195 - Prefeitura de	CONTRATO	R\$ 41,81



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

feitos de lã de carneiro com 23cm (com garfo)		Santa Vitória - MG	189/2024	
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 1 (uma) polegada.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 77/2023	<b>R\$2,90</b>
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 1 (uma) polegada.	UND	930332 - Prefeitura de Araxá - MG	CONTRATO 242/2024	<b>R\$ 1,90</b>
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 2 (duas) polegadas	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 77/2023	<b>R\$ 4,91</b>
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 2 (duas) polegadas	UND	Prefeitura de Apiúna - SC	PRE 108/2023	<b>R\$ 5,61</b>
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 3 (três) polegadas.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 77/2023	<b>R\$ 11,88</b>
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 3 (três) polegadas.	UND	Prefeitura de Apiúna - SC	PRE 108/2023	<b>R\$ 10,85</b>
Tinta esmalte sintético na cor branca, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 79/2023	<b>R\$ 59,05</b>
Tinta esmalte sintético na cor branca, contendo 3,6 litros.	UND	930332 - Prefeitura de Araxá - MG	CONTRATO 241/2024	<b>R\$ 74,00</b>
Tinta esmalte sintético na cor vermelha, contendo 3,6 litros.	UND	421800 - Prefeitura de Tijucas -SC	PRE - 27/2024	<b>R\$ 99,00</b>
Tinta esmalte sintético na	UND	926403 - Prefeitura de Porto Belo - SC	PRE 16/2024	<b>R\$ 53,00</b>



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

cor vermelha, contendo 3,6 litros.				
Tinta esmalte sintético na cor cinza, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 80/2023	R\$ 47,50
Tinta esmalte sintético na cor cinza, contendo 3,6 litros.	UND	988109 - Prefeitura de Curitibaanos - SC	PRE 136/2023	R\$ 81,00
Tinta esmalte sintético na cor preta, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 79/2023	R\$ 56,66
Tinta esmalte sintético na cor preta, contendo 3,6 litros.	UND	988297 - Prefeitura Municipal de Rodeio - SC	PRP 40/2023	R\$ 72,90
Tinta esmalte sintético na cor amarela, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 79/2023	R\$ 56,33
Tinta esmalte sintético na cor amarela, contendo 3,6 litros.	UND	930332 - Prefeitura de Araxá - MG	CONTRATO 241/2024	R\$ 80,00
Tinta esmalte sintético na cor verde, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 79/2023	R\$ 58,33
Tinta esmalte sintético na cor verde, contendo 3,6 litros.	UND	930332 - Prefeitura de Araxá - MG	CONTRATO 241/2024	R\$ 80,00
Tinta esmalte sintético na cor azul, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 79/2023	R\$ 63,33
Tinta esmalte sintético na cor azul, contendo 3,6 litros.	UND	928376 - Departamento de Água e esgoto de Campo Belo - MG	ATA 52/2024	R\$ 70,00



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Tinta esmalte sintético na cor marrom, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 79/2023	<b>R\$ 62,00</b>
Tinta esmalte sintético na cor marrom, contendo 3,6 litros.	UND	926403 - Prefeitura de Porto Belo - SC	PRE 16/2024	<b>R\$ 50,00</b>
Tinta acrílica na cor concreto, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 80/2023	<b>R\$ 51,43</b>
Tinta acrílica na cor concreto, contendo 3,6 litros.	UND	987503 - Prefeitura de Chopinzinho - PR	PRE 43/2023	<b>R\$ 65,00</b>
Tinta acrílica na cor branca, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 80/2023	<b>R\$ 38,50</b>
Tinta acrílica na cor branca, contendo 3,6 litros.	UND	988205 - Prefeitura de Cunha Porã	PRP 70/2023	<b>R\$ 36,59</b>
Tinta acrílica na cor azul, contendo 3,6 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 76/2023	<b>R\$ 55,34</b>
Tinta acrílica na cor azul, contendo 3,6 litros.	UND	988227 - Prefeitura de Nova Veneza - SC	PRE 14/2024	<b>R\$ 85,50</b>
Diluyente Aguarrás, contendo 5 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 78/2023	<b>R\$ 62,00</b>
Diluyente Aguarrás, contendo 5 litros.	UND	Prefeitura de Ubitatã - PR	ATA 151/2024	<b>R\$ 61,20</b>
Thinner 5 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 80/2023	<b>R\$ 60,00</b>
Thinner 5 litros.	UND	988169 - Prefeitura de Jaborá -SC	PRE 37/20223	<b>R\$ 72,00</b>



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Tinta para Sinalização horizontal na cor Branca, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 78/2023	<b>R\$ 237,60</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor Branca, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	201178 - Prefeitura de São Bento do Sul - SC	PRE 188/2023	<b>R\$ 230,00</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor amarela, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 78/2023	<b>R\$ 257,00</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor amarela, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	201178 - Prefeitura de São Bento do Sul - SC	PRE 188/2023	<b>R\$230,00</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor Preta, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 78/2023	<b>R\$ 225,30</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor Preta, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	201178 - Prefeitura de São Bento do Sul - SC	PRE 188/2023	<b>R\$ 230,00</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor Vermelha, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 78/2023	<b>R\$ 245,70</b>



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Tinta para Sinalização horizontal na cor Vermelha, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	Prefeitura de Gaspar - SC	PRE 115/2023	<b>R\$ 235,00</b>
Solvente (Toluol) para tinta de Sinalização Viária – Balde 18 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 78/2023	<b>R\$ 196,61</b>
Solvente (Toluol) para tinta de Sinalização Viária – Balde 18 litros.	UND	987427 - Prefeitura de Arapongas - PR	ATA 537/2024	<b>R\$ 205,00</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor Azul, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	988057 - Prefeitura de Caçador - SC	ATA 78/2023	<b>R\$ 243,57</b>
Tinta para Sinalização horizontal na cor Azul, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	201178 - Prefeitura de São Bento do Sul - SC	PRE 188/2023	<b>R\$ 230,00</b>

( ) III – Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;


( X ) IV – Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 06 (seis) meses.



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Objeto	Und	Fornecedor/CNPJ	Data da Orçamento/Cotação	Valor Unitário
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 09cm (com garfo)	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 7,00
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 15cm (com garfo)	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 7,99
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 23cm (com garfo)	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 13,50
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 1 (uma) polegada.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 4,45
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 2 (duas) polegadas	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 7,70
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 3 (três) polegadas.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 13,60
Tinta esmalte sintético na cor branca, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-033	21/10/2024	R\$ 129,90
Tinta esmalte sintético na cor vermelha, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 129,90
Tinta esmalte sintético na cor cinza, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 129,90
Tinta esmalte sintético na cor preta, contendo	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 129,90



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

3,6 litros.				
Tinta esmalte sintético na cor amarela, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 129,90
Tinta esmalte sintético na cor verde, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 129,90
Tinta esmalte sintético na cor azul, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 129,90
Tinta esmalte sintético na cor marrom, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 129,90
Tinta acrílica na cor concreto, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 105,90
Tinta acrílica na cor branca, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 105,90
Tinta acrílica na cor azul, contendo 3,6 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 105,90
Diluyente Aguarrás, contendo 5 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 123,90
Thinner 5 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 117,90
Tinta para Sinalização horizontal na cor Branca, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 661,90



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Tinta para Sinalização horizontal na cor amarela, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 742,90
Tinta para Sinalização horizontal na cor Preta, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 742,90
Tinta para Sinalização horizontal na cor Vermelha, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 742,90
Solvente (Toluol) para tinta de Sinalização Viária – Balde 18 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 428,90
Tinta para Sinalização horizontal na cor Azul, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	UND	Maxxtec fabricação de tintas ltda/47.405.140/0001-03	21/10/2024	R\$ 742,90

#### 5. ANÁLISE DA PESQUISA:

Após realizar a pesquisa de preços para a aquisição de tintas e correlatos destinados à Secretaria de Infraestrutura, utilizando como principal fonte contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços, bem como a Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciam em mais de 06 (seis) meses, foi possível obter uma média de valores de mercado confiáveis e atualizados. Essa abordagem garantiu uma base sólida para estimar o valor de referência da licitação, assegurando a competitividade do certame e a economicidade na contratação.

Tendo sido priorizado o inciso II e IV como fonte de consulta chegou-se ao: No caso do Item II, a pesquisa de preços priorizou unidades federativas de SC, PR e RS, visando reduzir custos com transporte e logística. Foi utilizado os valores orçados referente a contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços.



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Objeto	Und	Qtde	Valor Referencial	
			Unitário	Total
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 09cm (com garfo)	Und	1500	R\$ 7,14	R\$ 10.710,00
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 15cm (com garfo)	Und	2500	R\$ 11,44	R\$ 28.600,00
Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 23cm (com garfo)	Und	250	R\$ 30,64	R\$ 7.660,00
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 1 (uma) polegada	Und	50	R\$ 3,08	R\$ 154,00
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 2 (duas) polegadas	Und	50	R\$ 6,07	R\$ 303,50
Trinchas médias com cerdas pretas contendo 3 (três) polegadas.	Und	50	R\$ 12,11	R\$ 605,50
Tinta esmalte sintético na cor branca, contendo 3,6 litros	Und	50	R\$ 87,65	R\$ 4.382,50
Tinta esmalte sintético na cor vermelha, contendo 3,6 litros.	Und	25	R\$ 93,96	R\$ 2.349,00
Tinta esmalte sintético na cor cinza, contendo 3,6 litros	Und	20	R\$ 86,13	R\$ 1.722,60
Tinta esmalte sintético na cor preta, contendo 3,6 litros.	Und	25	R\$ 89,18	R\$ 2.229,50
Tinta esmalte sintético na cor amarela, contendo 3,6 litros	Und	20	R\$ 88,74	R\$ 1.774,80
Tinta esmalte sintético na cor verde, contendo 3,6 litros	Und	20	R\$ 89,41	R\$ 1.788,20
Tinta esmalte sintético na cor azul, contendo 3,6 litros.	Und	25	R\$ 87,74	R\$ 2.193,50
Tinta esmalte sintético na cor marrom, contendo 3,6 litros.	Und	50	R\$ 81,30	R\$ 4.065,00
Tinta acrílica na cor concreto, contendo 3,6 litros.	Und	50	R\$ 74,11	R\$ 3.705,50
Tinta acrílica na cor branca, contendo 3,6 litros.	Und	20	R\$ 60,33	R\$ 1.206,60
Tinta acrílica na cor azul, contendo 3,6 litros.	Und	20	R\$ 82,24	R\$ 1.644,80
Diluyente Aguarrás, contendo 5 litros.	Und	50	R\$ 82,36	R\$ 4.118,00
Thinner 5 litros.	Und	50	R\$ 83,30	R\$ 4.165,00
Tinta para Sinalização horizontal na cor Branca, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	Und	1000	R\$ 376,50	R\$ 376.500,00
Tinta para Sinalização horizontal na cor amarela, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	Und	800	R\$ 409,96	R\$ 327.968,00
Tinta para Sinalização horizontal na cor Preta, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	Und	100	R\$ 399,40	R\$ 39.940,00



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Tinta para Sinalização horizontal na cor Vermelha, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros	Und	200	R\$ 407,86	R\$ 81.572,00
Solvente (Toluol) para tinta de Sinalização Viária – Balde 18 litros.	Und	600	R\$ 276,83	R\$ 166.098,00
Tinta para Sinalização horizontal na cor Azul, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros.	Und	150	R\$ 405,49	R\$ 60.823,50

**6. ANEXOS:**

A documentação comprobatória contendo 55 (Cinquenta e cinco) arquivos que compõem a Pesquisa de Preços, segue anexa a este relatório.

Caçador, 22 de OUTUBRO de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** VINICIUS EDUARDO RECH  
Data: 29/11/2024 08:29:56-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

**Vinicius Eduardo Rech**  
Assistente Administrativo  
Matrícula n.º 20814

Data Homologaçã Ente UG  
08/02/2024 APIÚNA Prefeitura Municipal de Apiúna

Número Edital Licit Modalidade  
108/2023 Pregão Eletrônico

Numero Sequenci: Descrição Item Qtd Item Licitado  
10 PINCEL 2 CERDAS I

Unidade de Medid Valor Unitário  
100 UNIDADE R\$5,61

Valor Total Razão Social Partic CPF/CNPJ  
561,00 ELETRICA ZEUS LTI 48914445000103

# Ata nº 537/2024

Última atualização 10/07/2024

**Local:** Arapongas/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE ARAPONGAS **Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico

**Data de divulgação no PNCP:** 10/07/2024 **Data de assinatura:** 05/07/2024 **Vigência:** de 05/07/2024 a 05/07/2025

**Id ata PNCP:** 76958966000106-1-000261/2024-000001 **Fonte:** IPM Sistemas **Id contratação PNCP:** [76958966000106-1-000261/2024](#)

## Objeto:

Registro de Preços para aquisição de tinta acrílica para demarcação viária e solvente diluente de tinta demarcatória, para uso na sinalização viária horizontal, nas vias do Município de Arapongas/PR, em atendimento a Secretaria de Segurança Pública e Trânsito - SESTRAN.

## Arquivos Histórico

Nome	Data	Tipo	Baixar
VIA_NORTH_INDUSTRIA_E_COMERCIO_LTDA_ASSINADA.pdf	10/07/2024	Ata de Registro de Preço	

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**N.º 52/2024**

O **DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**, com sede no(a) Avenida Sete de Setembro, nº 363, Centro, na cidade de Campo Belo/MG, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 19.130.038/0001-07, neste ato representado(a) pelo(a) seu diretor, Sr. Ademir Anselmo Teixeira, nomeado(a) pelo Decreto nº 5.579, de 04 de janeiro de 2021, portador da Matrícula Funcional nº 126-02, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 16/2024**, publicada no **PNCP de 15/08/2024**, processo administrativo n.º **28/2024** RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na Portaria n.º 650/2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE ITENS PARA PINTURA (TINTAS, ROLOS, TRINCHAS E COMPRESSOR DE AR)**, especificado(s) no(s) item(ns) **1.1.** do Termo de Referência, anexo I do edital do **Pregão Eletrônico nº16/2024**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

<b>CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA</b> , inscrito (a) no CNPJ sob o nº 11.202.638/0001-21, sediado (a) à Rodovia MG 050 Km 214,8, Zona Rural, CEP 35568-000, em Córrego Fundo/MG, representada por Deyvid Castro Arantes, inscrito (a) no CPF sob o nº 054.145.366-19 Telefone e e-mail: (37)3443-1585/ <a href="mailto:licitacaosupermax@gmail.com">licitacaosupermax@gmail.com</a>						
Código:	79715	Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIA LTDA				
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TINTA ESMALTE 18LITROS AZUL DEL REY. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, DE ACABAMENTO SUPERIOR E SUPER-RESISTÊNCIA. FÁCIL DE APLICAR POSSUI EXCELENTE PODER DE COBERTURA E RENDIMENTO. SUA PELÍCULA COM ALTA RESISTÊNCIA GARANTE MAIOR PROTEÇÃO E FACILIDADE DE LIMPEZA, REDUZINDO A ADERÊNCIA DE SUJEIRA. IDEAL PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO E MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - COR AZUL DEL REY;- CONTEÚDO: 18 LT;- DENSIDADE A 25°C 0,98 ± 0,03G/CM³;- SÓLIDOS POR VOLUME 28% ± 2%;RENDIMENTO:- LATA 18LT - 200M² ATÉ 300M² /DEMÃO; SECAGEM:- TOQUE 30 MINUTOS;- MANUSEIO 4 HORAS; - TOTAL 24 HORAS.	SUPER MAX	UN.	6	R\$380,00	R\$2.280,00

2	TINTA ESMALTE 18LITROS BRANCO PURO. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, DE ACABAMENTO SUPERIOR E SUPER-RESISTÊNCIA. FÁCIL DE APLICAR POSSUI EXCELENTE PODER DE COBERTURA E RENDIMENTO. SUA PELÍCULA COM ALTA RESISTÊNCIA GARANTE MAIOR PROTEÇÃO E FACILIDADE DE LIMPEZA, REDUZINDO A ADERÊNCIA DE SUJEIRA. IDEAL PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO E MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - BRANCO PURO;- CONTEÚDO: 18 LT;- DENSIDADE A 25°C 0,98 ± 0,03G/CM³;- SÓLIDOS POR VOLUME 28%± 2%;RENDIMENTO:- LATA 18LT - 200 M² ATÉ 300M² /DEMÃO; SECAGEM:- TOQUE 30 MINUTOS;- MANUSEIO 4 HORAS; - TOTAL 24 HORAS.	SUPER MAX	UN.	6	R\$380,00	R\$2.280,00
3	TINTA ESMALTE 3,6LITROS AZUL PISCINA. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, DE ACABAMENTO SUPERIOR E SUPER-RESISTÊNCIA. FÁCIL DE APLICAR POSSUI EXCELENTE PODER DE COBERTURA E RENDIMENTO. SUA PELÍCULA COM ALTA RESISTÊNCIA GARANTE MAIOR PROTEÇÃO E FACILIDADE DE LIMPEZA, REDUZINDO A ADERÊNCIA DE SUJEIRA. IDEAL PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO E MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AZUL PISCINA;- CONTEÚDO: 3,6 LT;- DENSIDADE A 25°C 0,98 ± 0,03G/CM³;- SÓLIDOS POR VOLUME 28%± 2%;RENDIMENTO:- LATA 3,6LT - DE 55 A 65M² /DEMÃO APROXIMADAMENTE; SECAGEM:- TOQUE 30 MINUTOS;- MANUSEIO 2 HORAS; - TOTAL 5 HORAS.	SUPER MAX	UN.	2	R\$70,00	R\$140,00
4	KIT EPOXI 3.6LITROS 295 BRANCO. É UMA TINTA POLIAMIDA BI COMPONENTE INDICADO PARA PINTURAS DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E FÍSICA EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS NOVOS OU USADOS. TAMBÉM INDICADO PARA A PINTURA DE PISOS E PAREDES DE CONCRETO E ALVENARIA QUE NECESSITEM DE UMA TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA. CONTEÚDO: - COMPONENTE A- BRANCO N9,5 : 2.880 LITROS OU 2.88 KG.	SUPER MAX	KIT	6	R\$250,00	R\$1.500,00

	- COMPONENTE B- ENDURECEDOR M295 LL : 0,720ML OU 0,720 KG/. TOTAL 3,6 LITROS. RENDIMENTO:-ATÉ 20M² COM 02 DEMÃOS; - SECAGEM RÁPIDA; - DURABILIDADE.					
5	ZARCÃO 18LITROS LARANJA ÓXIDO. ANTICORROSIVO QUE FORMA PELÍCULA DURA, ADERENTE E DE BOAS PROPRIEDADES ANTICORROSIVAS. É DE SECAGEM RÁPIDA E DE FÁCIL APLICAÇÃO, RECOMENDADO COMO PRIMEIRA DEMÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS FERROSAS EM GERAL, TANTO EM INTERIORES QUANTO EM EXTERIORES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - SECAGEM: AO TOQUE 30 MINUTOS/ ENTRE DEMÃOS 8 HORAS/ FINAL 24 HORAS; - COR: LARANJA ÓXIDO;- CONTEÚDO: 18 LITROS.	SUPER MAX	UN.	3	R\$280,00	R\$840,00
6	THINNER SM 116 18LITROS. MISTURA DE SOLVENTES VOLÁTEIS, DEVIDAMENTE BALANCEADOS, LÍMPIDO, INCOLOR, ODORE CARACTERÍSTICO E INFLAMÁVEL. INDICADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS E PRODUTOS À BASE DE NITROCELULOSE COMO LACAS, VERNIZES, PRIMERS E ESPECIALMENTE SELADORAS, POIS POSSUI ALTA RESISTÊNCIA AO BRANQUEAMENTO (BLUSH), E LIMPEZAS EM GERAL. - PRODUTO DE ALTA PERFORMANCE E FÁCIL APLICAÇÃO. CONTEÚDO: 18 LITROS.	SUPER MAX	UN.	3	R\$270,00	R\$810,00
<b>Total:</b>						R\$7.850,00

### 3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- 3.1. O órgão gerenciador será o **DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – DEMAE de Campo Belo/MG.**
- 3.2. Além do gerenciador, não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

### 4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

#### Vedação a acréscimo de quantitativos

- 4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.



## PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023

## PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2023

O **MUNICÍPIO DE CAÇADOR**, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, por seu órgão representativo, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR**, com sede na Avenida Santa Catarina, n.º 195, Caçador, SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 83.074.302/0001-31, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, **EXMO. SR. ALENCAR MENDES**, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF sob n.º 771.673.849-68, residente e domiciliado nesta cidade de Caçador, SC, considerando a homologação da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023**, em 10/08/2023, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **INFANTARIA COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.795.155/0001-79, sediada na cidade de Blumenau/SC, neste ato representada pelo Sr. **MARCOS PETER NUNES**, brasileiro, administrador, inscrito no CPF sob o n.º 722.369.069-00, residente e domiciliado na cidade de Gaspar/SC, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666/93 e a alterações subsequentes, Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 8.361/19 e demais legislações aplicáveis.

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto da presente **ATA** é o **REGISTRO DE PREÇOS** para a **AQUISIÇÃO DE TINTAS E CORRELATOS**, conforme resultado classificatório após fase de lances, a seguir discriminado:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	77264 - 377304. Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 09 cm (com garfo). Cota Exclusiva.	UN	Compel	3.000	7,84	23.520,00
2	77265 - 372682. Rolos	UN	Compel	1.200	16,08	19.296,00

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



	de pintura feitos de lã de carneiro com 15 cm (com garfo). Cota Exclusiva.					
3	77266 - 358300. Rolos de pintura feitos de lã de carneiro com 23 cm (com garfo). Cota Exclusiva.	UN	Compel	500	36,63	18.315,00
4	77267 - 483222. Trinchas médias com cerdas pretas contendo 1 (uma) polegada. Cota Exclusiva.	UN	Compel	100	2,90	290,00
5	77268 - 453722. Trinchas médias com cerdas pretas contendo 2 (duas) polegadas. Cota Exclusiva.	UN	Compel	100	4,91	491,00
6	77269 - 453723. Trinchas médias com cerdas pretas contendo 3 (três) polegadas. Cota Exclusiva	UN	Compel	100	11,88	1.188,00

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



## PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023

## PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2023

O **MUNICÍPIO DE CAÇADOR**, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, por seu órgão representativo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR, com sede na Avenida Santa Catarina, n.º 195, Caçador, SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 83.074.302/0001-31, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, **EXMO. SR. ALENCAR MENDES**, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF sob n.º 771.673.849-68, residente e domiciliado nesta cidade de Caçador, SC, considerando a homologação da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023**, em 10/08/2023, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.377.462/0001-34, sediada na cidade de Nova Bassano/RS, neste ato representada pela Sra. **MARISTELA COMUNELLO**, brasileira, representante legal, inscrita no CPF sob o nº 961.032.050-34, residente e domiciliada na cidade de Nova Bassano/RS, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666/93 e a alterações subsequentes, Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 8.361/19 e demais legislações aplicáveis.

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto da presente **ATA** é o **REGISTRO DE PREÇOS** para a **AQUISIÇÃO DE TINTAS E CORRELATOS**, conforme resultado classificatório após fase de lances, a seguir discriminado:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18	77281 - 1469. Diluente Aguarrás, contendo 5 litros. Cota Exclusiva.	UN	própria	50	62,00	3.100,00
20	77283 - 69639. Tinta para Sinalização	UN	própria	750	237,60	178.200,00

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



	horizontal na cor Branca, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Reservada.					
21	77284 - 39724. Tinta para Sinalização horizontal na cor amarela, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Reservada.	UN	própria	500	257,00	128.500,00
22	77285 - 64195. Tinta para Sinalização horizontal na cor Preta, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Reservada.	UN	própria	162	225,30	36.498,60
23	77286 - 69640. Tinta para Sinalização horizontal na cor Vermelha, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Reservada.	UN	própria	175	245,70	42.997,50
24	77287 - 69642. Solvente (Toluol) para tinta de Sinalização	UN	própria	562	196,61	110.494,82

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



	Viária – Balde 18 litros. Cota Reservada.					
25	77288 - 64195. Tinta para Sinalização horizontal na cor Azul, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Reservada.	UN	própria	140	243,5714	34.100,00
27	77283 - 69639. Tinta para Sinalização horizontal na cor Branca, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Ampla Concorrência.	UN	própria	2.250	237,60	534.600,00
28	77284 - 39724. Tinta para Sinalização horizontal na cor amarela, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Ampla Concorrência.	UN	própria	1.500	230,66	345.990,00
29	77285 - 64195. Tinta para Sinalização horizontal na cor Preta, conforme ABNT NBR	UN	própria	488	225,30	109.946,40

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



	11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Ampla Concorrência.					
30	77286 - 69640. Tinta para Sinalização horizontal na cor Vermelha, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Ampla Concorrência.	UN	própria	525	245,70	128.992,50
31	77287 - 69642. Solvente (Toluol) para tinta de Sinalização Viária – Balde 18 litros. Cota Ampla Concorrência.	UN	própria	1.688	196,61	331.877,68
33	77289 - 69643. Microesferas de vidro retrorefletivas tipo II-A (utilizada em tinta à base de resina acrílica – NBR ABNT 11862:2020). Saco com 25 Kg. Cota Ampla Concorrência.	UN	própria	525	100,95	52.998,75

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



## PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023

## PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2023

O **MUNICÍPIO DE CAÇADOR**, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, por seu órgão representativo, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR**, com sede na Avenida Santa Catarina, n.º 195, Caçador, SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 83.074.302/0001-31, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, **EXMO. SR. ALENCAR MENDES**, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF sob n.º 771.673.849-68, residente e domiciliado nesta cidade de Caçador, SC, considerando a homologação da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023**, em 10/08/2023, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.159.931/0001-96, sediada na cidade de Porto União/SC, neste ato representada pelo Sr. **ALEX EUGÊNIO CALIKOSKI**, brasileiro, sócio administrador, inscrito no CPF sob o n.º 092.485.759-51, residente e domiciliado na cidade de m Porto União/SC, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666/93 e a alterações subsequentes, Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 8.361/19 e demais legislações aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente **ATA** é o **REGISTRO DE PREÇOS** para a **AQUISIÇÃO DE TINTAS E CORRELATOS**, conforme resultado classificatório após fase de lances, a seguir discriminado:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	77270 - 405957. Tinta esmalte sintético na cor branca, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	madequimica	210	59,0476	12.400,00
10	77273 - 475917. Tinta	UN	madequimica	30	56,6666	1.700,00

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



	esmalte sintético na cor preta, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.					
11	77274 - 471064. Tinta esmalte sintético na cor amarela, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	madequimica	55	56,3636	3.100,00
12	77275 - 424700. Tinta esmalte sintético na cor verde, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	madequimica	30	58,3333	1.750,00
13	77276 - 405956. Tinta esmalte sintético na cor azul, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	madequimica	30	63,3333	1.900,00
14	77277 - 233986. Tinta esmalte sintético na cor marrom, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	madequimica	100	62,00	6.200,00
32	77288 - 64195. Tinta para Sinalização horizontal na cor	UN	madevia	422	253,5545	107.000,00

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



	Azul, conforme ABNT NBR 11862:2020 – Balde 18 litros. Cota Ampla Concorrência.					
						<b>Total 134.050,00</b>

**1.2.** Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de **12 (doze) meses**, a contar da data da assinatura.

**1.3.** Os preços serão fixos e irremovíveis durante a vigência da ata.

**1.4.** Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), frete, descarregamento, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos, entrega e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

## **2. DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO**

**2.1.** A presente Ata está vinculada ao **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023**, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023**, obrigando-se o fornecedor de manter, durante a vigência do presente ajuste, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**2.2.** O fornecedor obriga-se a cumprir o disposto no Artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal de 1988 (não emprega menores de idade) e o disposto no Artigo 87, inciso IV e Artigo 88, inciso III da Lei n.º 8.666/93 (declarada inidônea), de acordo com a declaração de que não emprega menores e declaração de idoneidade, prestadas durante a fase de habilitação, sob pena das sanções legais cabíveis.

**2.3.** O fornecedor declara estar ciente das suas condições para com o Município, nos termos do Edital da respectiva licitação e da sua proposta, que passam a fazer parte integrante da presente Ata e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

## **3. DA FISCALIZAÇÃO**

**3.1.** A **GESTÃO DO CONTRATO** ficará a cargo do(a)(s) servidor(a)(es) **AMARILDO TESSARO** e a **FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** ficará a cargo do(a)(s) servidor(a)(es) **EVALDO MAURÍLIO**.

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



## PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023

## PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2023

O **MUNICÍPIO DE CAÇADOR**, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, por seu órgão representativo, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR**, com sede na Avenida Santa Catarina, n.º 195, Caçador, SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 83.074.302/0001-31, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, **EXMO. SR. ALENCAR MENDES**, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF sob n.º 771.673.849-68, residente e domiciliado nesta cidade de Caçador, SC, considerando a homologação da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023**, em 10/08/2023, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 050/2023**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **GOETTEN & SCABURI COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.110.555/0001-85, sediada na cidade de Fraiburgo/SC, neste ato representada pelo Sr. **MANUEL PEDRO MENGELBERG JUNIOR**, brasileiro, representante legal, inscrito no CPF sob o n.º 005.232.439-79, residente e domiciliado na cidade de Curitiba/PR, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666/93 e a alterações subsequentes, Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 8.361/19 e demais legislações aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente **ATA** é o **REGISTRO DE PREÇOS** para a **AQUISIÇÃO DE TINTAS E CORRELATOS**, conforme resultado classificatório após fase de lances, a seguir discriminado:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	77271 - 459863. Tinta esmalte sintético na cor acetinado, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	própria	20	47,50	950,00

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903



9	77272 - 350848. Tinta esmalte sintético na cor cinza, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	própria	20	47,50	950,00
15	77278 - 456383. Tinta acrílica na cor concreto, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	própria	70	51,4285	3.600,00
16	77279 - 453737. Tinta acrílica na cor branca, contendo 3,6 litros. Cota Exclusiva.	UN	própria	20	38,50	770,00
19	77282 - 1299. Thinner 5 litros. Cota Exclusiva.	UN	própria	50	60,00	3.000,00
<b>Total</b>						<b>9.270,00</b>

**1.2.** Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de **12 (doze) meses**, a contar da data da assinatura.

**1.3.** Os preços serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da ata.

**1.4.** Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), frete, descarregamento, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos, entrega e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

Roselaine de Almeida Périco

Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903

**Tipo painel:** MATERIAIS  
**Quantidade total de registros:** 103  
**Registros apresentados:** 1 a 50  
**Filtros:** Código Material/Serviço : 456383 Ano da Compra : 2023

<b>Identificação da Compra</b>	<b>Número do Item</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Código do CATMAT</b>
00043/2023	00051	Pregão	456383

**Item**

TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COR:CONCRETO

<b>Fornecedor</b>	<b>Órgão</b>	<b>UASG - Unidade Gestora</b>	<b>Data da Compra</b>
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACA	PREFEITURA DE CHOPINZINHO - PR	987503 - PREFEITURA MUNIC	28/08/2023

<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade Ofertada</b>	<b>Valor Unitário</b>
GALÃO 3.6 L	26	65,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG**  
**Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão**  
**Setor de Licitação**

Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03  
B. Guilhermina - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

2.1. O preço global do presente contrato é de **R\$ 14.548,703 (quatorze mil quinhentos e quarenta e oito reais e setecentos e três milésimos de real)** no qual já estão incluídas todas as despesas especificadas na proposta da(o) **CONTRATADA(O)**, sendo os seguintes preços unitários por item:

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS / ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA / MODELO FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2.728	AGUARRAS LATA COM 5 LITROS CLASSIFICADO CONFORME NORMAS DA ABNT. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE CHUMBO.	GL	30	ALESSI	73,54	2.206,20
2	52.399	AGUARRAS LATA COM 900ML CLASSIFICADO CONFORME NORMAS DA ABNT. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE CHUMBO.	UN	32	ALESSI	14,40	460,80
3	68.854	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 12 CM X 4,5 CM, MATERIAL DA BASE E DO CABO: PLÁSTICO-MATERIAL DAS CERDAS: SINTÉTICO - COMPRIMENTO: 12,0 CM - LARGURA: 4,5 CM- ALTURA DAS CERDAS: 65,0 MM	UN	33	ROMA	4,82	159,06
4	68.855	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 18 X 7,5 CM, MATERIAL DA BASE DA BROXA: PLÁSTICA, MATERIAL DO CABO DA BROXA: PLÁSTICO, MATERIAL DAS CERDAS DA BROXA: SINTÉTICAS, COMPRIMENTO DA BROXA RETANGULAR: 18,0 CM, LARGURA DA BROXA RETANGULAR: 7,5 CM ALTURADA CERDA DA BROXA RETANGULAR: 65,0 MM.	UN	19	TIGRE	6,197	117,743
8	24.889	ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO, COM NO MÍNIMO 10CM E CABO PLÁSTICO, POLIPROPILENO INJETADO.	UN	17	ROMA	4,73	80,41
10	12.082	LIXA D'ÁGUA. PARA APLICAÇÃO DE METAIS E METAIS OXIDADOS. MEDIDA APROXIMADA 230X280MM. GRÃO 100	UN	240	TIGRE	1,10	264,00
13	22.897	PINCEL PARA PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO. PÊLO TIPO SEDA. TAMANHO 1 1/2 POLEGADAS	UN	54	ROMA	3,20	172,80
14	52.412	PINCEL/TRINCHA 1" COM CERDAS PRETAS SELECIONADAS, PARA APLICAÇÕES EM PEQUENAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 19CM X 1 POLEGADAS.	UN	47	ROMA	1,90	89,30
15	12.558	PINCEL/TRINCHA COM CERDAS PRETAS SELECIONADAS. PARA APLICAÇÕES EM PEQUENAS	UN	38	ROMA	5,10	193,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG**  
**Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão**  
**Setor de Licitação**  
Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03  
B. Guilhermina - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

		SUPERFÍCIES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 19CM X 2 1/2 POLEGADAS.					
16	9.032	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER COM GARFO. ROLO DE ESPUMA COM 23CM DE COMPRIMENTO, 100% POLIÉSTER E COM DENSIDADE APROXIMADA DE 30KG/M³, RESISTENTE A SOLVENTES. INDICADO PARA SUPERFÍCIES LISAS. PARA USO COM TINTAS ESMALTE, VERNIZ, ACRÍLICA (PVA), PRODUTOS RESISTENTES A SOLVENTES MINERAIS COM CABO DE POLIPROPILENO	UN	14	ROMA	13,53	189,42
17	52.415	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO TAMANHO 5CM. IDEAL PARA ACABAMENTOS FINOS, PARA VERNIZES, TINTAS PROTETIVAS COM EPÓXI E LASCAS DE PISO EM SUPERFÍCIES LISAS. COMPRIMENTO: 5CM, ALTURA DA LÃ: 5MM, PESO APROXIMADO 100GRAMAS.	UN	71	ROMA	4,10	291,10
18	68.780	ROLO DE LÃ SINTÉTICA COM 15CM - ANTI GOTAS	UN	35	ROMA	7,20	252,00
19	52.382	ROLO DE LÃ SINTÉTICA COM 5CM - ANTI GOTAS	UN	2	ROMA	4,30	8,60
20	16.180	ROLO DE LÃ SINTÉTICA COM 9CM - ANTI GOTAS	UN	7	ROMA	4,70	32,90
22	68.857	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA TIPO GAIOLA PARA ROLOS DE 23CM, COMPRIMENTO: 319 MM, LARGURA: 245 MM, ALTURA: 40 MM, SISTEMA DE FIXAÇÃO DO ROLO SOB PRESSÃO.	UN	37	TIGRE	7,56	279,72
25	68.924	TINTA EPÓXI À BASE D'ÁGUA + CATALISADOR, NA COR BRANCA DE GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DE SECAGEM RÁPIDA, COM ACABAMENTO BRILHANTE, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM PISOS, VIDROS, METAIS E AZULEJOS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS E OUTRAS. ALTA RESISTÊNCIA À LIMPEZA FREQUENTE E UMIDADE. PRODUTO MONOCOMPONENTE (PRONTO PARA USO). EMBALAGEM: GALÃO 3,6 LITROS. RENDIMENTO APROXIMADO: 40 A 50 METROS QUADRADOS POR DEMÃO. APLICAÇÃO COM ROLO ESPECIAL PARA EPÓXI, PINCEL E PISTOLA. DILUIÇÃO PARA APLICAÇÃO: PINTURA: 20% DE ÁGUA LIMPA NA	GL	3	CIACOLLOR	250,87	752,61



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG**  
**Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão**  
**Setor de Licitação**

Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03  
B. Guilhermina - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

		PRIMEIRA DEMÃO E 10% NAS DEMAIS. REPINTURA: 10% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS.					
26	48.835	TINTA ESMALTE - BRILHANTE 3,6 LITROS	UN	13	UNIVERSO	85,00	1.105,00
27	65.215	TINTA ESMALTE À BASE D'ÁGUA BRILHANTE BRANCO GELO 3,6 LITROS. PRODUTO COM DILUIÇÃO EM ÁGUA. PRODUTO LAVÁVEL E INODORO APÓS 3 HORAS DE APLICAÇÃO. RENDIMENTO ATÉ 50M2 POR GALÃO. GALÃO COM 3,6 LITROS	UN	59	ALESSI	85,50	5.044,50
31	65.212	TINTA ESMALTE SINTETICA COR VERMELHA. GALÃO COM 3,6 LITROS. COM RENDIMENTO DE 75M2	UN	3	ALESSI	91,50	274,50
43	31.690	ZARCÃO - FUNDO PROTETOR ANTIOXIDANTE E ANTICORROSIVO PARA METAIS. LINHA PREMIUM. GALÃO COM 3,6 LITROS. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA DA ABNT. DEVE CONTER FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÃO DO PRODUTO QUÍMICO, GERADA DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS DA ABNT, IMPRESSO NO RÓTULO DO PRODUTO. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE METAIS PESADOS. COR LARANJA	GL	31	ALESSI	83,04	2.574,24
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 14.548,703</b>	

2.2. Os pagamentos serão feitos da seguinte forma:

2.2.1. O pagamento será efetuado **até 30 (trinta) dias após a entrega do bem**, mediante apresentação da nota Fiscal/Fatura, e o visto do setor responsável da Prefeitura Municipal de Araxá, comprovando a entrega.

2.2.2. A Nota Fiscal/Fatura emitida pela(o) **CONTRATADA(O)** deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do processo, nº do Pregão e da Ordem de Fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento dos materiais e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

2.2.2.1. A Nota fiscal deverá ser emitida obrigatoriamente pela forma eletrônica de acordo com o Inciso I, Cláusula Segunda do Protocolo ICMS 42, de 03 de julho de 2009.

2.2.2.2. Deverá ser prosseguida a retenção de imposto de renda – IR. nos termos do Decreto Municipal nº 1.954 de 21 de novembro de 2023.

2.2.3. Nenhum pagamento será efetuado à **CONTRATADA** enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação que lhe tenha sido imposta, em decorrência de penalidade ou inadimplemento, sem que isso gere direito a qualquer compensação.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG**  
**Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão**  
**Setor de Licitação**

Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03  
B. Guilhermina - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

2.1. O preço global do presente contrato é de **R\$ 14.548,703 (quatorze mil quinhentos e quarenta e oito reais e setecentos e três milésimos de real)** no qual já estão incluídas todas as despesas especificadas na proposta da(o) **CONTRATADA(O)**, sendo os seguintes preços unitários por item:

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS / ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA / MODELO FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2.728	AGUARRAS LATA COM 5 LITROS CLASSIFICADO CONFORME NORMAS DA ABNT. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE CHUMBO.	GL	30	ALESSI	73,54	2.206,20
2	52.399	AGUARRAS LATA COM 900ML CLASSIFICADO CONFORME NORMAS DA ABNT. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE CHUMBO.	UN	32	ALESSI	14,40	460,80
3	68.854	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 12 CM X 4,5 CM, MATERIAL DA BASE E DO CABO: PLÁSTICO-MATERIAL DAS CERDAS: SINTÉTICO - COMPRIMENTO: 12,0 CM - LARGURA: 4,5 CM - ALTURA DAS CERDAS: 65,0 MM	UN	33	ROMA	4,82	159,06
4	68.855	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 18 X 7,5 CM, MATERIAL DA BASE DA BROXA: PLÁSTICA, MATERIAL DO CABO DA BROXA: PLÁSTICO, MATERIAL DAS CERDAS DA BROXA: SINTÉTICAS, COMPRIMENTO DA BROXA RETANGULAR: 18,0 CM, LARGURA DA BROXA RETANGULAR: 7,5 CM ALTURADA CERDA DA BROXA RETANGULAR: 65,0 MM.	UN	19	TIGRE	6,197	117,743
8	24.889	ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO, COM NO MÍNIMO 10CM E CABO PLÁSTICO, POLIPROPILENO INJETADO.	UN	17	ROMA	4,73	80,41
10	12.082	LIXA D'ÁGUA. PARA APLICAÇÃO DE METAIS E METAIS OXIDADOS. MEDIDA APROXIMADA 230X280MM. GRÃO 100	UN	240	TIGRE	1,10	264,00
13	22.897	PINCEL PARA PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO. PÊLO TIPO SEDA. TAMANHO 1 1/2 POLEGADAS	UN	54	ROMA	3,20	172,80
14	52.412	PINCEL/TRINCHA 1" COM CERDAS PRETAS SELECIONADAS, PARA APLICAÇÕES EM PEQUENAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 19CM X 1 POLEGADAS.	UN	47	ROMA	1,90	89,30
15	12.558	PINCEL/TRINCHA COM CERDAS PRETAS SELECIONADAS. PARA APLICAÇÕES EM PEQUENAS	UN	38	ROMA	5,10	193,80

Data Homologaçãc Ente	UG	Número Edital Licit	Modalidade	Numero Sequencial Item
27/10/2023 CUNHA PORÃ	Prefeitura Municip	70/2023 - PRP	Pregão Presencial	669
Qtd Item Licitado	Unidade de Medid	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic CPF/CNPJ
50 UNIDADE		R\$36,59	1.829,50	COMERCIAL OBERI 83731455000104

Descrição Item

TEXTURA ACRÍLICA BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO, LATA 3,6 LITROS.

Data Homologaçã	Ente	UG	Número Edital	Modalidade	Numero Sequencial Item
12/12/2023	GASPAR	Prefeitura Mur	07-2023/115	Pregão Eletrônico	40
Qtd Item Licitado	Unidade de Medid	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
10	Unidade	R\$235,00	2.350,00	VIA PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE TINT/	34216708000104
Descrição Item					
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA VERMELHA 18L					

Data Homologaçã	Ente	UG	Número Edital	Licitação	Modalidade				
05/10/2023	JABORÁ	Prefeitura Municip	PR37/2023		Pregão Presencial				
Descrição Item	Qtd	Item Licitado	Unidade de Medid	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social	Partic	CPF/CNPJ	
THINNER 5 LTS	50	UND.		R\$72,00	3.600,00	SUL FORTE LTDA		51093424000189	

Data Homolo	Ente	UG	Número Edital	Licitação	Modalidade	Numero Sequencia	Descrição Item
10/05/2024	NOVA VENEZA	Prefeitura Municip	PE14/2024		Pregão Eletrônico	2	TINTA ACRÍLICA AZUL 3,6 L
Qtd Item	Licitação	Unidade de Medid	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic	CPF/CNPJ	
1	UND		R\$85,50	85,50	SAO MARCOS MAT	04243964000111	

Data Homologaçã	Ente	UG	Número Edital Licit	Modalidade	Numero Si	Descrição Item
09/04/2024	PORTO BEL	Prefeitura Municip	16/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	25	TINTA 3,6LTS ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO
Qtd Item Licitado	Unidade de	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic	CPF/CNPJ	
200	LATA	R\$53,00	10.600,00	MADEQUIMICA IN	80688633000173	

Data Homologaçãc Ente	UG	Número Edital Lici	Modalidade	Descrição Item	Qtd	
11/12/2023	RODEIO	Prefeitura Municip	40/2023 - PRP	Pregão Presencial	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE	5
Unidade de Medid	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic	CPF/CNPJ		
UNIDADE	R\$72,90	364,50	BERGA MATERIAIS	80086085000101		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

CNPJ/MF: 18.457.226/0001-81

## INSTRUMENTO DE CONTRATO

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 189/2024**

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

**CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SANTA VITÓRIA, E OLIVEIRA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**

### CONTRATANTE

**MUNICÍPIO DE SANTA VITÓRIA – MG**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade, na Av. Reinaldo Franco de Moraes, nº 1.455, legalmente inscrito no CNPJ/MF nº 18.457.226/0001-81, representado pelo Prefeito Municipal, Autoridade Superior do Município, Sr. ISPER SALIM CURTI, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 047.247.711-00, RG nº 254.421 SSP/MG, residente e domiciliado na Av. Reinaldo Franco de Moraes, nº 987, Bairro Centro, neste município de Santa Vitória MG.

### CONTRATADO

**OLIVEIRA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Goiás, nº 400, Bairro Centro, no município Santa Vitória-MG, CEP 38.320-000, legalmente inscrita no CNPJ/MF nº 26.474.581/0001-97, neste ato representada pelo sócio/administrador Sr. GILVAN CARLOS DE MIRANDA, inscrito no CPF nº 861.420.896-00, RG nº MG-6.556.593 SSP/MG, representante legal da empresa, a qual é adjudicatária do objeto licitado na **PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS n.º 047/2024, PROCESSO LICITATÓRIO n.º 114/2024.**

### AUTORIZAÇÃO

A lavratura do presente contrato foi autorizada pela Autoridade Superior do município, a qual adjudicou o objeto ao vencedor, ora denominado contratado, e homologou o resultado da licitação, ato de 24/07/2024, o qual consta dos autos.

### CELEBRAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL E SUJEIÇÃO DOS CONTRATANTES

As partes acima qualificadas, sujeitando-se à Lei 14.133/2021 e demais legislação municipal e federal pertinentes, após o regular processo licitatório, resolvem celebrar o presente contrato, o qual será firmado por meio deste instrumento, mediante cláusulas e condições a seguir enunciadas, dando-se a devida publicidade ao ato.

Este contrato regula-se pelas suas cláusulas e pelos preceitos de direito público, e a ele será aplicado, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

### CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

**1.1** Aquisição futura e eventual de TINTAS e demais objetos correlatos, para pintura e manutenção dos prédios públicos municipais, a fim de permitir a execução das atividades de competência da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, mediante o fornecimento parcelado e continuado, conforme especificações deste Edital, Termo de Referência e demais anexos.

**1.2** Descrição completa do objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUARRÁS 900 ML- EM EMBALAGEM DE 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE <b>MARCA: EUCATEX</b>	UN	300,00	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
2	BROXA P/ PINTURA- COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 66 mm. CABO ANATÔMICO DE MADEIRA E VIOLA PLÁSTICA RESISTENTE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

CNPJ/MF: 18.457.226/0001-81

## INSTRUMENTO DE CONTRATO

3	BROXA PARA PINTURA, DE APROXIMADAMENTE 115 mm.- FORMATO REDONDO, VIROLA PLÁSTICA DE 72 MM DE DIÂMETRO. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 7,95	R\$ 795,00
4	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 MTS.- CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 METROS <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	50,00	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
5	CABO P/ ROLO 23 CM- CABO P/ ROLO 23 cm <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	60,00	R\$ 9,60	R\$ 576,00
6	CONE DE SINALIZACAO - 75 cm <b>MARCA: VONDER</b>	UN	200,00	R\$ 47,90	R\$ 9.580,00
7	CORANTE LIQUIDO PRETO - 50 ML- A BASE DE ÁGUA COM RENDIMENTO MINIMO APROXIMADO DE 3,6 LITROS - COR PRETO - BISNAGA 50 ml <b>MARCA: XADREZ</b>	UN	40,00	R\$ 10,50	R\$ 420,00
8	CORANTE LIQUIDO VERMELHO- A BASE DE ÁGUA COM RENDIMENTO MINIMO APROXIMADO DE 3,6 LITROS - COR VERMELHO - BISNAGA 50 ml <b>MARCA: XADREZ</b>	UN	40,00	R\$ 4,80	R\$ 192,00
9	CORANTE LIQUIDO- A BASE DE ÁGUA COM RENDIMENTO MINIMO APROXIMADO DE 3,6 LITROS - COR AMARELO - BISNAGA 50 ml <b>MARCA: XADREZ</b>	UN	40,00	R\$ 4,80	R\$ 192,00
10	CORANTE LIQUIDO VERDE- A BASE DE ÁGUA COM RENDIMENTO MINIMO APROXIMADO DE 3,6 LITROS - COR VERDE - BISNAGA 50 ml <b>MARCA: XADREZ</b>	UN	20,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00
11	CORANTE LIQUIDO COR OCRE - 50 ML- À BASE DE ÁGUA COM RENDIMENTO MINIMO APROXIMADO DE 3,6 LITROS - COR OCRE - BISNAGA 50ML <b>MARCA: XADREZ</b>	UN	10,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
12	CORANTE LIQUIDO AZUL- A BASE DE ÁGUA COM RENDIMENTO MINIMO APROXIMADO DE 3,6 LITROS - COR AZUL - BISNAGA 50 ml <b>MARCA: XADREZ</b>	UN	20,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00
13	CORANTE EM PÓ, COMPOSTO DE ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO- COM RENDIMENTO MINIMO DE 50 a 200 GRAMAS POR m <sup>2</sup> - COR AMARELO - CAIXA 500 GRAMAS <b>MARCA: XADREZ</b>	UN	10,00	R\$ 19,45	R\$ 194,50
14	ESCOVA DE AÇO 3 FILEIRAS COM CABO- ESCOVA DE AÇO 3 FILEIRAS COM CABO <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	10,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
15	ESPATULA 10CM C/ CABO DE PLASTICO- ESPATULA 10 CM COM CABO DE PLASTICO <b>MARCA: ATLAS</b>	UN	50,00	R\$ 16,60	R\$ 830,00
16	FITA AUTOMOTIVA- PREMIUM 18 mm X 50m <b>MARCA: ADERE</b>	UN	350,00	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
17	FITA CREPE 19 MM X 50MT.- FITA CREPE 19 mm X 50 MT <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	200,00	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
18	FITA CREPE 24 MM X 50MT.- FITA CREPE 24 mm X 50 MT <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	250,00	R\$ 6,48	R\$ 1.620,00
19	FITA CREPE 48 MM X 50MT.- FITA CREPE 48 mm X 50 MT <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	200,00	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
20	FITA ZEBRADA- 70MMX200 METROS <b>MARCA: ECOVERT</b>	UN	800,00	R\$ 18,40	R\$ 14.720,00
21	FUNDO REPARADOR PARA PAREDE- A BASE DE ÁGUA, LATA OU SIMILAR DE 18 LITROS <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	50,00	R\$ 159,80	R\$ 7.990,00
22	LIXA D'AGUA Nº 180- LIXA D'AGUA Nº 180 <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	220,00	R\$ 2,65	R\$ 583,00
23	LIXA D' AGUA Nº 100- LIXA D'AGUA Nº 100 <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 2,15	R\$ 215,00
24	LIXA D' AGUA Nº 120- LIXA D'AGUA Nº 120 <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00
25	LIXA D' AGUA Nº150- LIXA D'AGUA Nº 150 <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	150,00	R\$ 2,65	R\$ 397,50
26	LIXA PARA FERRO Nº 50- LIXA PARA FERRO Nº 50 <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	120,00	R\$ 2,95	R\$ 354,00
27	LIXA PARA FERRO Nº 60- LIXA PARA FERRO Nº 60 <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00
28	LIXA PARA FERRO Nº 80- LIXA PARA FERRO Nº 80 <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00
29	MASCARA PROTETORA COM FILTRO CARBOGRAFITE- MASCARA PROTETORA COM FILTRO CARBOGRAFITE <b>MARCA: ALTEC</b>	UN	130,00	R\$ 40,30	R\$ 5.239,00
30	MASSA ACRÍLICA A BASE DE RESINA ACRÍLICA- INDICADA PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM PAREDES EXTERNAS POSSUI BAIXO TEOR DE ABSORÇÃO ASSEGURANDO ASSIM UM ELEVADO RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 60 M <sup>2</sup> POR DEMÃO, DE ACORDO COM O ESTADO DA SUPERFÍCIE; SECAGEM PARA FIXAR: 4H. GALÃO DE 3,6 LITROS. <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	50,00	R\$ 67,95	R\$ 3.397,50
31	MASSA CORRIDA BASE ACRÍLICA- NA COR BRANCA, 1ª LINHA, PARA CORRIGIR E UNIFORMIZAR PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, EMBALAGEM EM LATA COM 18 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. <b>MARCA: MIXCOR</b>	UN	50,00	R\$ 63,98	R\$ 3.199,00
32	PALHA DE AÇO Nº. 0- PALHA AÇO Nº 0 <b>MARCA: ASSOBOM</b>	UN	210,00	R\$ 2,25	R\$ 472,50
33	PALHA DE AÇO Nº 1- PALHA DE AÇO Nº 1 <b>MARCA: ASSOBOM</b>	UN	200,00	R\$ 2,25	R\$ 450,00
34	REVESTIMENTO ACRILICO TEXTURIZADO COM ALTO PODER DE PROTECAO ( TIPO GRAFIATO ) MALHA 10. EMBALAGEM 25 KG.- REVESTIMENTO ACRILICO TEXTURIZADO COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO (TIPO GRAFIATO), MALHA 10. EMBALAGEM COM 25 KG. <b>MARCA: MIXCOR</b>	UN	50,00	R\$ 91,98	R\$ 4.599,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

CNPJ/MF: 18.457.226/0001-81

## INSTRUMENTO DE CONTRATO

35	ROLO ANTIRESPINGO PARA PINTURA EM LÃ SINTÉTICA- TAMANHO 23 CM (ALTURA PELE CARNEIRO 9 mm) SEM CABO. UNIDADE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
36	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA POLIESTER AMARELO 09 CM, SEM CABO.- UNIDADE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 5,10	R\$ 510,00
37	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA POLIESTER AMARELO 15 CM, SEM CABO.- UNIDADE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	150,00	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
38	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 05 CM- (ALTURA PELE CARNEIRO 12 MM) SEM CABO. UNIDADE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	150,00	R\$ 4,98	R\$ 747,00
39	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 09 CM- (ALTURA PELE CARNEIRO 13 MM) SEM CABO. UNIDADE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	200,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00
40	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 15 CM- (ALTURA PELE CARNEIRO 13 MM) SEM CABO. UNIDADE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	550,00	R\$ 10,25	R\$ 5.637,50
41	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 23 CM- (ALTURA PELE CARNEIRO 19 MM) SEM CABO. UNIDADE. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 24,25	R\$ 2.425,00
42	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 23 CM (ALTURA PELE CARNEIRO 22 MM) SEM CABO. UNIDADE.- ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 23 CM (ALTURA PELE CARNEIRO 22 MM) SEM CABO. <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	110,00	R\$ 41,80	R\$ 4.598,00
43	ROLO PARA PINTURA EPOXI 15 CM. - EM LÃ DE FIBRA POLISTER, TAMANHO 15 CM (ALTURA LÃ 06 MM) SEM CABO. UNIDADE <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
44	ROLO PARA PINTURA EPOXI 23 CM - EM LÃ DE FIBRA POLISTER, TAMANHO 23 CM ((ALTURA LÃ 06 MM) SEM CABO. UNIDADE <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	100,00	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00
45	SELADOR ACRILICO- PARA PAREDE, USO INTERNO/EXTERNO, COM RENDIMENTO DE 80 a 120 m2 /demão/ lata 18 L. À BASE D'ÁGUA. TEMPO DE SECAGEM DE 2 HORAS AO TOQUE/ 6 HORAS FINAL. LATA 18 LITROS. <b>MARCA: MIXCOR</b>	UN	80,00	R\$ 103,90	R\$ 8.312,00
46	THINNER DIVERSOS 0,9 ML- THINNER DIVERSOS 0,9 ML <b>MARCA: LUKSNOVA</b>	UN	260,00	R\$ 18,60	R\$ 4.836,00
47	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO - COR CINZA- LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6L - COR CINZA <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 88,90	R\$ 4.445,00
48	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO - COR: BRANCO NEVE- LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6L - COR BRANCO NEVE <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
49	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO - COR GELO - LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6L - COR GELO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 96,10	R\$ 4.805,00
50	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO - COR VERMELHO CARDINAL- LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6L - COR VERMELHO CARDINAL <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 109,20	R\$ 5.460,00
51	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO - COR CINZA - 18L- LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR CINZA <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 322,10	R\$ 16.105,00
52	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO - COR BRANCO NEVE - 18- LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR BRANCO NEVE <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 322,10	R\$ 16.105,00
53	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR GELO- TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR GELO. <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	110,00	R\$ 322,10	R\$ 35.431,00
54	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR AZUL- TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR AZUL <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	100,00	R\$ 350,60	R\$ 35.060,00
55	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO FOSCO - COR VERMELHO CARDINAL - 18L.- LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR VERMELHO CARDINAL <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	100,00	R\$ 258,50	R\$ 25.850,00
56	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, ACABAMENTO FOSCO - COR CINZA ESCURO - 3,6L- LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6L - COR CINZA ESCURO <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	100,00	R\$ 120,90	R\$ 12.090,00
57	TINTA ACRILICA PARA PISO, COR CINZA ESCURO, 18 LTS- ACABAMENTO FOSCO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR CINZA ESCURO <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	110,00	R\$ 227,60	R\$ 25.036,00
58	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR AMARELO- TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR AMARELO <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	30,00	R\$ 233,40	R\$ 7.002,00
59	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - COR VERMELHO - 18L - LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR VERMELHO <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	30,00	R\$ 256,20	R\$ 7.686,00
60	TINTA ACRÍLICA PARA PISO- COR AMARELO - 3,6L - LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6L - COR AMARELO <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	20,00	R\$ 96,20	R\$ 1.924,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

CNPJ/MF: 18.457.226/0001-81

## INSTRUMENTO DE CONTRATO

61	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6L - COR VERMELHO- TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LINHA PREMIUM -GALÃO COM 3,6L - COR VERMELHO <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	20,00	R\$ 96,20	R\$ 1.924,00
62	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - COR CINZA CLARO - 18L- TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR CINZA CLARO <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	50,00	R\$ 277,10	R\$ 13.855,00
63	TINTA ACRÍLICA PARA PISO- COR VERDE - 18L - LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR VERDE <b>MARCA: GRAFFTEX</b>	UN	50,00	R\$ 264,60	R\$ 13.230,00
64	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO FOSCO - COR AREIA, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L- TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO FOSCO, LINHA PREMIUM - LATA COM 18L - COR AREIA <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	100,00	R\$ 311,40	R\$ 31.140,00
65	TINTA EPOXI POLIAMINA DE GALAO COM 2,8L, INCLUINDO CATALIZADOR COM 0,72L E DILUENTE COM 0,9L - CONJUNTO COMPLETO PARA PINTURA DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL, COR AMARELO, 1ª LINHA.- TINTA EPÓXI POLIAMINA DE GALÃO COM 2,8L INCLUINDO CATALIZADOR COM 0,72L E DILUENTE COM 0,9L - CONJUNTO COMPLETO PARA PINTURA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL, COR AMARELO, 1º LINHA <b>MARCA: EUCATEX</b>	UN	10,00	R\$ 343,90	R\$ 3.439,00
66	TINTA EPOXI POLIAMINA DE GALAO COM 2,8L, INCLUINDO CATALIZADOR COM 0,72L E DILUENTE COM 0,9L - CONJUNTO COMPLETO PARA PINTURA DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL, COR BRANCO, 1ª LINHA.TINTA EPOXI POLIAMINA DE GALAO COM 2,8L, INCLUINDO CATALIZADOR COM 0,72L E DILUENTE COM 0,9L - CONJUNTO COMPLETO PARA PINTURA DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL, COR BRANCO, 1ª LINHA. <b>MARCA: EUCATEX</b>	UN	10,00	R\$ 394,60	R\$ 3.946,00
67	TINTA ESMALTE BASE D' ÁGUA, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR CINZA ESCURO- TINTA ESMALTE BASE D' ÁGUA, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR CINZA ESCURO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	100,00	R\$ 129,30	R\$ 12.930,00
68	TINTA ESMALTE A BASE DAGUA COR GELO - 3,6 LTS - LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR GELO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	100,00	R\$ 125,50	R\$ 12.550,00
69	TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR PRETO- TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR PRETO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 137,90	R\$ 6.895,00
70	TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR VERMELHO- TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR VERMELHO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 131,20	R\$ 6.560,00
71	TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR BRANCO GELO- TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR BRANCO GELO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 137,90	R\$ 6.895,00
72	TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE- COR AMARELO OURO - 3,6 LTS - LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR AMARELO OURO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 137,90	R\$ 6.895,00
73	TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE - COR VERDE FOLHA - 3,6 LTS - LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR VERDE FOLHA <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	20,00	R\$ 137,90	R\$ 2.758,00
74	TINTA ESMALTE BASE D' ÁGUA, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR VERDE- TINTA ESMALTE BASE D' ÁGUA, LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR VERDE <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 117,60	R\$ 5.880,00
75	TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE - COR AZUL FRANÇA - 3,6 LTS - LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 L - COR AZUL FRANÇA <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	50,00	R\$ 131,20	R\$ 6.560,00
76	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTE - COR CINZA ESCURO - 3,6 L. - ACABAMENTO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS, LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6 LITROS, COR CINZA ESCURO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	100,00	R\$ 144,10	R\$ 14.410,00
77	TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DE SOLVENTE - COR BRANCO GELO - 3,6L. - ACABAMENTO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS, LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6 LITROS, COR BRANCO GELO <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	200,00	R\$ 131,20	R\$ 26.240,00
78	TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DE SOLVENTE - COR CINZA PLATINA - 3,6L. - ACABAMENTO FOSCO, PARA MADEIRAS E METAIS, LINHA PREMIUM - GALÃO COM 3,6 LITROS, COR CINZA PLATINA <b>MARCA: LUKSCOLOR</b>	UN	100,00	R\$ 142,40	R\$ 14.240,00
79	TRINCHA CERDA PRETA DE 2" - P/A ESMALTE LATEX <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	50,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00
80	TRINCHA CERDA PRETA DE 2.1/2 - P/A ESMALTE LATEX- TRINCHA CERDA PRETA DE 2.1/2 - P/A ESMALTE LATEX <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	50,00	R\$ 10,40	R\$ 520,00
81	TRINCHA CERDA PRETA DE 3" - P/A ESMALTE LATEX <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	50,00	R\$ 13,10	R\$ 655,00
82	TRINCHA PELO DE MALTA 1"- TRINCHA PÉLO DE MALTA 1 " <b>MARCA: TIGRE</b>	UN	40,00	R\$ 21,90	R\$ 876,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

CNPJ/MF: 18.457.226/0001-81

## INSTRUMENTO DE CONTRATO

83	TRINCHA PELO DE MALTA 2"TRINCHA PÊLO DE MALTA 2 " MARCA: TIGRE	UN	40,00	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
84	VERNIZ SINTETICO ACABAMENTO BRILHANTE COR MOGNO 3,6LTS. - 1º LINHA - GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA: LUKSCOLOR	UN	60,00	R\$ 117,60	R\$ 7.056,00
85	VERNIZ SINTÉTICO, MARÍTIMO, 1º LINHA - GALÃO COM 3,6 LITROS - ACABAMENTO BRILHANTE, MARÍTIMO, 1º LINHA - GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA: LUKSCOLOR	UN	60,00	R\$ 115,80	R\$ 6.948,00
86	TINTA LATEX ACENTINADA 18 LITROS- BRANCO GELO- TINTA LATEX ACENTINADA 18 LITROS- BRANCO GELO MARCA: GRAFFTEX	UN	50,00	R\$ 510,50	R\$ 25.525,00

1.3 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1 O Termo de Referência;

1.3.2 O Edital da Licitação;

1.3.3 A Proposta do contratado;

1.3.4 Os anexos dos documentos supracitados.

1.4 O fornecedor deverá fornecer o objeto em conformidade como previsto no edital, **vedado, especialmente:**

1.4.1 O fornecimento de objeto com características, qualidade e quantidade diversas do licitado;

1.4.2 O atraso injustificado no cumprimento do objeto;

1.4.3 O fornecimento de objeto de forma parcial, quando a ordem de fornecimento for total.

1.5 Qualquer pessoa física ou jurídica poderá denunciar arbitrariedades na execução do contrato, podendo acompanhar livremente a execução.

1.6 O servidor municipal tem o dever legal de denunciar abusos e arbitrariedades na execução contratual, sujeitando-se à apuração das responsabilidades.

1.7 Todas as vedações acima caracterizam infração contratual e poderão ser sancionadas, de acordo com a gravidade do ato e com o interesse público prejudicado.

### CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma dos artigos 105, 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado até o limite decenal.

2.2 O contrato poderá ser prorrogado, observada a natureza do objeto, respeitados os limites e exigências da lei e comprovada a vantajosidade do preço.

2.3 O prazo de vigência será prorrogado, por meio de termo aditivo, antes de vencimento do contrato.

2.4 Os contratos, justificadamente celebrados em caso de urgência, poderão ter eficácia a partir de sua assinatura, nos termos do artigo. 94 da Lei 14.133 de 2021.

### CLÁUSULA TERCEIRA – MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS (art. 92, IV, VII e XVIII)

3.1 Os modelos de gestão e de execução contratual, assim como os prazos e condições de conclusão e recebimento do objeto constam do Termo de Referência, anexo a este Contrato.

### CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 É vedada a subcontratação do objeto.

### CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1 O valor total da contratação é de **R\$542.364,00 (quinhentos e quarenta e dois mil trezentos e sessenta e quatro reais).**

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

Data Homologaçã	Ente	UG	Número Edital Lic	Modalidade	Numero Sequenci	Descrição Item	Qtd Item Licitado
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	16	TINTA A BASE DE R	150
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	13	TINTA A BASE DE R	150
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	10	TACHINHA BRANC	1.000
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	9	TACHINHA AMARE	1.000
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	8	TACHÃO BRANCO I	1.500
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	7	TACHÃO AMARELC	1.500
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	5	SOLVENTE PARA TI	263
11/10/2023	SÃO BENTO DO SU	Prefeitura Municip	188/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	6	SOLVENTE PARA TI	87

Unidade de Medid	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic	CPF/CNPJ
BALDE	R\$230,00	34.500,00	MANORT INDUSTF	07889115000128
BALDE	R\$230,00	34.500,00	MANORT INDUSTF	07889115000128
UNIDADES	R\$4,18	4.180,00	LIFE CLEAN COMEI	43219256000105
UNIDADES	R\$5,18	5.180,00	LIFE CLEAN COMEI	43219256000105
UNIDADES	R\$20,99	31.485,00	VIA CLEAN COMER	37882301000104
UNIDADES	R\$20,99	31.485,00	VIA CLEAN COMER	37882301000104
BALDE	R\$185,00	48.655,00	MANORT INDUSTF	07889115000128
BALDE	R\$185,00	16.095,00	MANORT INDUSTF	07889115000128

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade
17/05/2024	TIJUCAS	Prefeitura Municipal de Tijucas	27/2024 - PRE	Pregão Eletrônico
Descrição Item	Qtd Item Licitaç	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
TINTA ESMALTE SINTÉTIC	50	GALÃO	R\$99,00	4.950,00
CPF/CNPJ	Razão Social Participante			
83558767000168	BERNARDINO INDALICIO DA SILVA			

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2024**

**MUNICÍPIO DE UBIRATÃ**

O **MUNICÍPIO DE UBIRATÃ**, com sede no Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, localizado na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1852, Município de Ubiratã, Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.950.096/0001-10, neste ato representado pelo prefeito Fábio de Oliveira Dalécio, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica nº 50/2024, para Registro de Preços, Processo Administrativo nº 6511/2024, RESOLVE registrar os preços da (s) empresa (s) indicada (s) e qualificada (s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela (s) alcançada (s) e na (s) quantidade (s) cotada (s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Nº 32, DE 1º De Março DE 2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE TINTAS DESTINADAS A SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação nº 50/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

<b>JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA</b> , inscrita no CNPJ nº 39.603.357/0001-08, estabelecida à Est. Dos Coqueiros, Caixa Postal 831, Interior, CEP nº 86715-899, na cidade de Concórdia, Estado de Santa Catarina, Telefone nº (49) 98808-8317, e-mail: <a href="mailto:jbllicitacao@gmail.com">jbllicitacao@gmail.com</a> , neste ato representado por Elisangela Lucia Possamai.							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	1	Diluyente para tinta de demarcação viária, 5 litros.	100	UN.	61,20	6.120,00	FÊNIX
1	5	Tinta para piso premium acetinado na cor concreto, lata com 18 litros.	500	LT	129,90	64.950,00	FÊNIX
<b>VALOR TOTAL R\$ 71.070,00(setenta e um mil e setenta reais).</b>							

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

**3. ÓRGÃO GERENCIADOR**

3.1. O órgão gerenciador será o Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10.

**4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

**Vedação a acréscimo de quantitativos**

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

**5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, na forma do Art. 84 da Lei 14.133/2021 mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;